
奨励賞

優秀プランには支援策を提供

〒464－0856　名古屋市千種区吹上２－６－３　名古屋市中小企業振興会館５階
（公財）名古屋産業振興公社　名古屋市新事業支援センター　担当：春田

 TEL：052－735－0808　FAX：052－735－2065　E-mail：dvbgr12@nipc.city.nagoya.jp

大学発ベンチャー

大学のシーズを利用した「斬新なビジネスプラン」を募集しています。

ビジネスプラン募集

▶募集対象
①名古屋市内で3年以内に創業を予定している大学の教員、職員、学生など。
②新事業につながる新技術等について、大学と共同研究を行った後、または、大学から技術を譲り受けた後、10年以内の事業者で、名古屋市内へ事業所を有する予定の者。
③新事業の立ち上げとして、大学等のインキュベーション施設に入居した後、10年以内で、名古屋市内に事務所などを有する事業者。
▶応募方法
　当公社のホームページから申込書「ビジネスプラン応募申込書（大学発ベンチャー部門）」をダウンロードして、必要事項をご入力の上、メールでお送りください。
　ご不明な点等ございましたら下記の問い合わせ先にご連絡下さい。
　また、補足説明資料と会社概要を20部ずつご用意いただき、別途ご送付くださいますようお願い申し上げます。
　なお、提出いただいた書類につきましては、返却いたしませんのでご了承ください。
▶申込条件
　表彰プランに選定された場合、発表会当日に発表していただきます。（パワーポイント等使用）
▶募集期限 平成24年10月17日（水）　▶表彰・発表 平成25年  1月25日（金）　　　 （学生ビジネスアイデアと同時開催いたします。）

主催  (公財)名古屋産業振興公社  名古屋市新事業支援センター

お申し込み・お問い合わせ先 http://www.nipc.city.nagoya.jp/new-biz/      

なごや発ビジネスプラン大学発の事業をお考えの教員、研究者、事業者の皆様へ

※名古屋市内に主な事業所を
　有する場合に限ります。 支援内容は当センターで

判断させていただきます。

グランプリ

ビジネスマッチングの
機会を提供します

発表会を
開催します

展示会への出展を
支援します

専門家派遣
を行います

※



　中京銀行は1943年（昭和18年）に創業し、愛知県、三
重県、奈良県を主な営業基盤としております。
　第15次 中 期 経 営 計 画　ｆｏｒ ｔｈｅ 「ＮＥＸＴ 
ＳＴＡＧＥ」では、2012年4月から2015年3月までの
３年間を、お客さまから信頼される経営基盤を構築
する推進期間と位置づけ、テーマとして掲げている

「お客さまが“いちばんに相談したい銀行”」を目指し
てまいります。

　わが国のライフスタイルの変化やグローバル化の
進展など、お客さまのニーズはますます多様化・高度
化しております。当行は、三菱UFJフィナンシャル・
グループの中核をなす銀行として、お客さまの様々
な金融ニーズに対して、邦銀随一のグローバルネッ
トワークに、グループの総合金融力を活かし、これま
で以上にハイクオリティのサービスを的確かつ迅速
にご提供してまいります。また、お客さまからの信
頼・ご期待に応え、経済・社会の礎となる銀行を目指
して、さまざまな取り組みを進めてまいります。

　名古屋銀行は1949年に創業し「地域社会の繁栄に奉
仕する」という理念のもと、信頼される銀行を目指し、中
小企業融資を中心として地域社会とともに発展してき
ました。新事業や新技術に挑戦する中小企業・ベン
チャー企業を応援するために、株式公開準備のサポート
に至るまで、必要なコーディネートサービスや質の高い
金融サービスを提供しています。

　中信は、中小事業者の方々の専門の金融機関として、
事業規模や営業歴にかかわらず、創業や新規事業への進
出に意欲をお持ちの方にも、安心してご利用、ご相談い
ただける「頼りがいのある金融機関」を目指し業務活動
を展開しています。中信では、がんばる企業のビジネス
サクセスを全力で応援する商品やサービスの充実を図
るとともに専門チーム「パイオニアプロジェクトチー
ム」を設置しておりますのでお気軽にご相談ください。

　中小企業投資育成株式会社法に基づいて設立された
国の政策実施機関です。成長志向のベンチャー企業、中
小・中堅企業に長期安定資金を提供し、自己資本の充実と
ともに経営の安定化や企業成長を支援致しております。
昭和38年の事業開始以来、東京・大阪の姉妹会社を含めて
全国で3，000社以上の企業にご利用いただいており、長
年のノウハウを生かし、企業経営の良きパートナーとし
てベンチャー企業・中小企業をバックアップしています。

　愛知銀行は創業以来、「堅実経営に徹し、業績の発
展をとおして地域社会の繁栄に寄与する」ことを経
営理念にしてきました。今後、経営環境がいかに変化
してもこの経営理念を堅持することにより、地域の
皆さまから最も信頼され、最も存在感のある銀行を
目指してまいります。
　また、中小企業・ベンチャー企業をはじめ多様化・
高度化するお客さまのニーズにお応えすべく、ビジ
ネスマッチングや産学連携強化により、高度な金融
サービスを提供してまいります。

（公財）名古屋産業振興公社 名古屋市新事業支援センター

12

2 - 6 - 3
お申込み

お問い合わせ先


